

JÁDI újság

Somogyjád Község Önkormányzatának kiadványa



TÁJÉKOZTATÓ A TESTÜLET MUNKÁJÁRÓL

Somogyjád Község Önkormányzatának képviselő-testülete az eltelt időszakban 3 zárt, 6 nyílt és 1 közös testületi ülést tartott.

Közös testületi ülésen a képviselők előterjesztést hallgattak meg a közrend, közbiztonság helyzetéről, melyet jónak értékelt Peternel Péter kapitányságvezető. Köszönet illeti a rendőrörsön dolgozókat. Értékelték a gyámügyi feladatellátást. Módosították a közös hivatal 2024. és 2025. évi költségvetését. Beszámolót fogadtak el a közös hivatalnál végzett ellenőrzésekről, melyet a belsőellenőr jóra értékelt. Beszámolt a jegyző a hivatal 2024. évi tevékenységéről. A testületek megköszönték a hivatalban dolgozók lelkiismeretes munkáját.

A képviselő-testület megtárgyalta majd elfogadta településünk 2029-ig tartó gazdasági programját. Döntött a testület a művelődési ház villamoshálózatának felújításáról, 4 cégnek küldtünk ajánlattételi felhívást. A legjobb ajánlatot adó cég, az Ampera Kft. már el is kezdte a munkálatokat. Településünk is csatlakozott a Kaposvár Környéki Közkincs Egyesülethez. Ismét pályáztunk szociális tűzifára, 130 m³-re adtuk be pályázatunkat, 72 m³ beszerzésére kaptunk támogatást. Somogyjád Község Önkormányzata a jogosult kérelmező részére háztartásonként maximum 3 m³ tűzifát biztosít a szociális célú tűzifakeret terhére. A kapott támogatást az önkormányzat 2 000 Ft/m³+áfa összeggel, valamint a szállítási költség+ áfával egészíti ki, ami közel 500 ezer forint önerő. Tárgyalta a testület a Somogyjádi Sportszarnok Nonprofit Kft. 2024. évi beszámolóját és a 2025. évi üzleti tervét, melyeket elfogadott. Ismét eredményes évet zárt 2024-ben a kft. A képviselők megköszönték a konyha dolgozóinak áldozatos munkáját, külön köszönetüket fejezték ki a közösségi és községi rendezvények lebonyolításában vállalt önkéntes tevékenységért. Végső búcsút vettünk Dr. Loján Mihálytól, aki több mint 44 évig volt háziorvosunk,

A Magyar Falu Program keretében településünk is pályázatot nyújtott be járdafelújításra. A 2024-ben elnyert támogatásból a Bocskai utca egy rövid szakaszának felújítása aug.-szeptember hónapban megvalósul, továbbá a Nyugati temető feljártatának felújítása is. A képviselő-testület módosította

Somogyjád 2024. évi költségvetését, majd elfogadta a Somogyjád Község Önkormányzata 2024. évi gazdálkodásáról szóló tájékoztatót. Megnyugtató a kiegyensúlyozott és eredményes gazdálkodás, hitellel az önkormányzat nem rendelkezik. Évről évre biztonságos tartalékkal kezdi községünk a gazdasági évet. Elfogadták a képviselők a Somogyjáért Sport-Kultúra Közalapítvány 2024. évi működéséről szóló beszámolót is. Köszönet mindazoknak, akik adójuk 1 %-át a közalapítványnak ajánlották fel. A Magyar Falu Program keretében pályázott az önkormányzat a Fő utca nyugati oldalán lévő járda felújítására. A pályázat nem nyújt lehetőséget a teljes nyugati oldali járda felújítására, ezért a pályázaton kívüli további 215 m-es szakasz felújítási költségeit az önkormányzat a saját költségvetése terhére biztosítja. A munkálatok befejezési határideje 2025. augusztus 31. A testület tájékoztatót fogadott el a Takáts Gyula Vármegyei Hatókörű Városi Könyvtár 2024. évi könyvtári szolgáltatásairól, a községi könyvtárban végzett tevékenységekről. Döntött a testület a köznevelési intézményi jogviszonnyal rendelkezők tanévkezdési támogatásáról, melyről lapunkban részletesen olvashatnak. Nagy örömünkre befejeződött a bölcsődeudvar lekerítése.

/Lőrinczné Kiss Ilona polgármester/

ANYAKÖNYVI HÍREINK

Született:

Bózsa Botond (Bóbics Boglárka és Bózsa Zoltán)
Iványi Bence Nolen (Bózsa Alíz és Iványi Bence)



*Köszöntjük településünk
legifjabb lakóit.*

Elhunytak:

Bajzik Lajosné	(Bajcsy-Zs. u)
Decsi Györgyné	(szoc. otthon)
Gável Istvánné	(Béke utca)
Bók Béla	(Bocskai utca)
Vincze István	(szoc. otthon)

A családok gyászában osztozunk.





Kedves somogyjádi lakosok!
Sajnos, elég gyakori településünkön, hogy elmegy egy-egy utcában, településrészen az utcai

világítás. Ezért felhívjuk mindenki figyelmét a közvilágításunk hibabejelentésének módjára. Ha valaki azt veszi észre, hogy egy lámpatest nem világít, azt kérjük, hogy a Közös Önkormányzati Hivatalban, annak nyitvatartási idejében, a titkárságon jelezze a következő telefonszámon: 82/489-001. Amikor több lámpa marad sötét, például **egy egész utcányi, akkor kérjük, hogy közvetlenül az EON-t hívják a következő 0-24-ben elérhető ingyenes számon: 06-80-20-50-20**
Köszönjük!

ÉGETÉSI TILALOM



Somogyjád Község Képviselő-testületének 22/2017(XII.14.) önkormányzati rendelete alapján égetési tilalom lépett életbe a május 15. és szeptember 15. közötti időszakban.
Köszönjük együttműködésüket.

TANÉVKEZDÉSI TÁMOGATÁS

Az önkormányzat az idei évben is **tanévkezdési támogatást biztosít** a Somogyjád lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen a településünkön élő óvodásoknak, általános iskolai tanulóknak, nappali rendszerű oktatásban részt vevő középiskolásoknak, a 18. életévüket betöltött tanulóknak, hallgatóknak, amennyiben közép- vagy felsőfokú intézmény nappali tagozatán tanulnak.

A támogatás mértéke:

óvodás számára 10. 000 Ft

általános iskolás esetén: 15, 000-Ft

középiskolás részére 20.000 Ft

felsőfokú intézmény nappali tagozatán

tanuló esetén Bursa ösztöndíjban nem

részesülőknek 25.000 Ft

Bursa ösztöndíjban részesülőknek 15.000 Ft.

A támogatás kifizetése kizárólag kérelemre indul és jövedelemhez kötött (a család egy főre jutó jövedelme nem haladja meg a nettó 260.000 Ft-ot). **A kérelem 2025. július 14-től 2025. szeptember 12-ig nyújtható be.** A kérelemhez a 16. életévét betöltött tanulók esetében a tanulói jogviszony igazolásaként **mellékelni kell a tanuló érvényes diákigazolványának másolatát.** A támogatások kifizetésére 2025. augusztus 15-ig benyújtott kérelem esetén 2025. augusztus 25-ig, a 2025. augusztus 16. és 2025. szeptember 12. között benyújtott kérelem esetén 2025. szeptember 15-ig kerül sor. A kérelem 2025. július 14-től 2025. szeptember 12. napjáig nyújtható be. A határidő elmulasztása jogvesztő.



Somogyjád is részt vett az V. Somogy Vármegyei Közfoglalkoztatási Kiállításon. Standunk - amelyen településünk értékeit mutattuk meg - nagy sikert aratott. Köszönjük a kiállítóknak, hogy a rekkenő melegben is vállalták településünk képviselését.

FELHÍVÁS VASTAGBÉLSZŰRÉSRE

Az elmúlt napokban többen kaptak meghívólevelet, s várhatóan folyamatosan érkezik az **50-70 év közöttiek részére felhívás vastagbélvizsgálásra való részvételre.** Hazánkban a vastagbélrák a második leggyakrabban előforduló rosszindulatú daganatos megbetegedés. Leginkább 50 és 70 éves kor között a legmagasabb az előfordulási gyakorisága. Nagyon fontos, hogy a rosszindulatú vastagbél-daganatok a kezdeti időszakukban többnyire nem járnak érzékelhető tünetekkel. Ugyanakkor a vastagbél daganatai igen hatékonyan szűrhetők, s ez által meg is előzhető! A daganatos elváltozások átalakulása rosszindulatú daganattá éveket vehet igénybe és sokáig tünetmentes lehet. A panaszok gyakran későn észlelhetők, ekkor a betegség előrehaladott stádiumban lehet, és gyakran halállal végződik. A szűrés éppen abban tud segíteni, hogy még a kezdeti, tünetmentes időszakban felismerhető legyen, hogy található-e olyan elváltozás a vastagbélben, amely később súlyos problémákat okozhat. Minél korábban fedeznek fel egy elváltozást, annál nagyobb a teljes gyógyulás esélye.

A vastagbélvizsgálás első lépéseként fel kell keresni a háziorvosi rendelőt.



Előzetes bejelentkezés nem szükséges, de a meghívólevelet vinni kell. Az adminisztráció miatt a szűréshez

szükséges székletmintavételi csomagot rendelési időn kívül, a gyógyszerrendelés időpontjában lehet átvenni Szegi Gyöngyi körzeti ápolónőtől az alábbi időpontokban: 2025. július 28-án és 30-án, majd a következő héten aug. 4-től hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön 13-15 óra között, pénteki napokon 9-13 óra közötti időpontban. A vizsgálati eredmény a háziorvoshoz érkezik, akinél a minta feladását követően két hét múlva kell érdeklődni az eredményről!

Kérjük, az egészségük megőrzése érdekében éljenek a lehetőséggel. További tájékoztató a <https://szures.nnk.gov.hu/.../vastagbel.../tajekoztatok.html> oldalon.

Tájékoztatás az ingyenes fűdém-szigetelési programról

Településünkön is többen érdeklődtek az ingyenes fűdém-szigetelési program iránt, ezért megkérdeztük a program állásáról Hifner Ferencet, a Real Project Manager Kft. ügyvezetőjét. Az alábbiakban polgármesterasszonynak küldött levelét közöljük.

Tisztelt Lőrinczné Kiss Ilona Polgármester Asszony!
A lakosság számára meghirdetett *ingyenes padlásfűdém szigetelési program*mal kapcsolatban számos fejlemény történt az elmúlt időszakban, amiről a jelen levelemmel szeretném Önt és a település lakóit tájékoztatni.

Amint azt Önök is tudják, az ingyenesen elérhető lakossági padlásfűdém szigetelési program forrását az európai jogszabályokon és magyarországi jogszabályokon egyaránt alapuló Energiahatékonysági Kötelezettségi Rendszer (EKR) biztosítja. Ez a jogszabályi környezet határozza meg az energiahordozók kereskedelmével foglalkozó társaságok azon kötelező hozzájárulásának mértékét és ütemezését, amely egy, a törvényben meghatározott időtartamon belül vagy a költségvetésbe kerül közvetlenül befizetésre, vagy energiahatékonysági beruházások finanszírozására fordítható.

Cégünk a tavalyi év során is részt vett már ilyen forrásból megvalósított kivitelezésekben. Az előzetes információk alapján már 2025 elején szándékunkban állt megkezdeni újabb településeken is az ingyenes padlásfűdém szigetelések kivitelezését, ennek azonban előfeltétele volt a fent említett jogszabályok megszületése. Ez jelenti egyrészt a kötelezettek vonatkozó Törvényt (2015. évi LVII. törvény az energiahatékonyságról (Ehat.)), az ennek végrehajtását szabályozó kormányrendeletet (122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet), illetve a Magyar Energetikai és Közműszabályozási Hivatal elnökének vonatkozó rendeletét.

Örömmre szolgál, hogy tájékoztathatom Önt és a településen élőket arról, hogy a várva várt jogszabályok végre megszülettek, azok megjelentek a Magyar Közlönyben. Jelenleg a kötelezettekkel történő egyeztetések és szerződéskötések vannak folyamatban. Cégünk az előzetes tárgyalások alapján ez évben is részt vehet a szervezésben és kivitelezésben, amelyet az Önök településén továbbra is szeretnénk megvalósítani.

A következő néhány hétben a konkrét szerződések aláírását, az alapanyag rendelések leadását és a logisztikai szervezéseket követően megkezdjük a kivitelezési munkákat, amelybe egyidejűleg több brigádot állítunk munkába.

Számos településsel állunk kapcsolatban. Számunkra minden egyes település és ügyfél egyaránt fontos, ezért a korábbi jelentkezések sorrendjében igyekszünk feldolgozni az igényeket. Az Önök településén szeretnénk még a fűtési szezon kezdete előtt, de legkésőbb az őszi folyamán mindenképp elvégezni a munkálatokat, amihez az Ön szíves támogatását és a jelentkezők együttműködését kérjük. Fontos, hogy csak leírt és járható padlásokon tudjuk elvégezni a

munkát. Az érkezésünket megelőzően legalább két héttel tájékoztatni fogjuk Önöket, hogy az esetleg még tárolóként használt padlásokat a tulajdonosoknak legyen idejük leüríteni.

Fontos továbbá, hogy a programba bevont ingatlanok esetleg távol élő társtulajdonosai a kivitelezést megelőzően meghatalmazás útján hozzájárulást adjanak a helyben lakó társtulajdonos részére a szerződések aláírásához. Ehhez a szükséges nyomtatványt előzetesen rendelkezésükre bocsátjuk.

A tisztelt Önkormányzattól kérjük, szíveskedjenek az igényeket aktualizálni (előzetesen megküldött exceltábla), a további potenciális jelentkezők adatait hozzánk eljuttatni.

Az eddig tanúsított megítéző szíves türelmüket köszönjük!

Reméljük, hogy mindannyiunk megelégedésére rövidesen a sikeres megvalósítást ünnepelhetjük.

További kérdésük esetén szíves rendelkezésükre állunk az alábbi elérhetőségeken:

Real Project Manager Kft. Hifner Ferenc Mobil:
+36704546508 fodemszigetelessomogy@gmail.com

In memoriam Dr. Loján Mihály



2025. június 20-án vettünk búcsút Dr. Loján Mihálytól, településünk díszpolgárától, volt háziorvosunktól, akit az önkormányzat saját halottjaként kísért végső nyughelyére.

Dr. Loján Mihály 1972-ben szerzett általános orvosi diplomát. 1980-ban kezdte háziorvosi pályáját Somogyjádön. 44 évig volt településünk háziorvosa, szolgálta a betegeket, a segítséget kérőket. Háziorvosi tevékenysége során generációkat gyógyított Somogyjádön, Várdán, Alsóbogáton. Híresen jó diagnosztika volt. Háziorvosként ő volt az első, akire sokan számíthattunk a bajban. Ismerte családjainkat, életünket, sorsunkat. Az orvosi pálya számára nem szakma volt, hanem életforma, amelyet teljes szívvel és lelkiismerettel végzett. Fontosnak tartotta egy új egészségház létesítését, a fizioterápiás ellátás biztosítását, a szűrővizsgálatok szervezését. A gyermekszakrendelés megszervezését is támogatta. Fontos volt számára a szociális otthonunk intézményi orvosi feladatainak ellátása is. Munkáját mindvégig nagy felelősséggel, kiemelkedő hivatástudattal végezte, a beteg embereken való segítség szándéka határozta meg napjait. A képviselő-testület Somogyjádért Emlékplakettet, majd Somogyjád Község Díszpolgára kitüntető címet adományozott számára a településünk érdekében vállalt kiemelkedő tevékenységéért.

Emlékét - amely tovább él mindazokban, akiknek segített, akiket gyógyított - hálával őrizzük.

Nyugodjék békében!

40 év az első és egyetlen munkahelyen

A somogyjádi iskolában ledolgozott 40 év után nyugdíjba vonult Bögös Lászlóné Marcsi néni, az iskola magyar-ének szakos tanára. Őt kérdeztük.

Eltelt 40 év a tanári pályán. De kezdjük az elején! Mikor és miért döntött úgy, hogy pedagógus lesz? Miért a magyar-ének szakot választotta?



Soha semmi más nem akartam lenni. Már egészen kicsi koromban is mindig „tanárnénisét” játszottam. Nagymamámnál rendbe szedtem a falubeli gyerekeket, és néptáncot tanítottam nekik. Zeneművészeti szakközépiskolába jártam. Mikor középiskolás koromban édesapám meghalt, épp magyar-ének szakos tanár szerettem volna lenni. Úgy döntöttem, nem változtatok, az leszek, amiről ő még életében tudott. Így is lett, Pécssett végeztem 1985-ben.

Milyen érzésekkel kezdte az első tanévet?

Ma már úgy gondolom, nagyon merész voltam, tele tervekkel, ötlettel, óriási munkabírással és munkakedvvel. Segítőkész, befogadó tantestületbe csöppentem, Stamler Imre igazgató úr pedig szabad kezét adott a terveim megvalósításához. Elindult a néptáncgyűttes, 5.-es osztályt kaptam, énekkart vezettem, népdalversenyt szerveztem.

Pályája során több generációt nevelt.

Sok-sok gyermeket tanítottam, nyolc osztálynak voltam osztályfőnöke. Az alatt a 18 év alatt, amíg igazgató-helyettes majd igazgató voltam kevesebbet tudtam a diákok közt lenni, de a tanítás, az osztályfőnöki munka, a néptáncoktatás, a versmondó versenyek rengeteg örömet adtak. Érdekes élmény volt, mikor először tanítottam volt tanítványom gyermekét.

Melyik pályája legemlékezetesebb pillanata?

Sok ilyen van, nehéz választani. Szívesen emlékszem a néptáncsoport fellépéseire, a szívmengető ünnepi műsorokra, tanítványaim sikereire, a versenyeken elért eredményeinkre, a kollégáimmal közösen megvalósított programokra, az Illyés-hagyomány ápolására. De arra a fiúra is, aki a bukás szélén állva ragyogó szemekkel mesélte, hogy elolvasta A Pál utcai fiúkat, és szeretne még olvasni.

Hogyan lehet ma megszerettetni a gyerekekkel az irodalmat, az olvasást?

Ma sem lehetetlen, de egyre nehezebb feladat. Vallom, mindennek alapja a család. A mesecsolvasás, a szülők példamutatása az első lépcsőfok. A korosztálynak megfelelő irodalom, a kortárs szerzők művei is nagy segítséget jelenthetnek. Tanítványaimmal gyakran vettünk részt különféle olvasási-szövegértési versenyeken, melyeken kortárs írók műveit dolgoztuk fel. Érdekes alapozni a gyermek kíváncsiságára, figyelembe venni érdeklődését is.

Önnek mi volt az első olvasmányélménye?

A két Lotti. 3. osztályos koromban kaptam év végi jutalomkönyvként. Le sem tudtam tenni. Addig nem sokat olvastam, s hirtelen olvasó gyermek lettem. Azóta gyűjtöm a pöttyös könyveket.

Sokszor elhangzik manapság, hogy változtak a gyerekek, a mai gyerek már más. Igaz ez? Hogy lehetett ezzel lépést tartani?

A gyerek mindig gyerek. Kétségtelen, a maiak mások, mint az akár 10 éve iskolába járó társaik. De a világ is változott, a technika is fejlődött. Miért a gyerekek maradtak volna ugyanolyanok? Ennek sok jó oldala is van: többet tudnak a világról, a technikai ismereteik jobbakk stb. Viszont több a lelki problémával küzdő fiatal, gyakori a verbális agresszió. A digitális világ rabjává válnak, nem tudnak elmélyülni a való életben. Óriási a felelőssége a pedagógusnak, akinek folyamatosan meg kell újulnia, képeznie kell magát. Nem csak osztályteremben kell gondolkodni, hanem családban, településben, jövőben.

A megérdemelt pihenés következik?

Még nem teljesen, hisz egy tanév erejéig maradok. Tapasztalataimmal segítem az iskolát, amelynek még mindig folytonos változások közepette kell eredményesen működnie, helytállnia; amelynek újabb kihívásokkal kell szembenéznie. Azt az iskolát, amely őszintén osztozott örömeimben, mellettem állt a legmélyebb fájdalomban is.

Somogyjád lakói, a Jádi Újság valamennyi olvasója nevében jó egészséget, tartalmas éveket kívánunk.

Köszönjük az interjút.

Ez történt

- április 9. Puskás Béla előadása
- április 11-13. a magyar költészet napja
- április 19. családi térképes tojáskereső délelőtt
- május 1.- majális
- május 4. anyák napi virágültetés
- május 24. községi gyermeknap
- május 25. hősök napja
- május 29. festménykiállítás
- június 14. falukirándulás (Lenti, Szlovénia)
- június 21. iskolai évzáró, ballagás
- június 21. nyárköszöntő buli, májusfakitáncolás
- június 28. Közfoglalkoztatási Kiállítás
- június 23- július 18. nyári napközik

Várható programok

- augusztus 29. tanévnitó
- szeptember 6. falunap
- szeptember 9. a nappali ellátásban résztvevők találkozója
- szeptember 22. 9:00-15:00 óráig szűrőbusz
- október 3. idősek napja

Somogyjád ismét csatlakozott a „Posztolj verset az utcára!” kezdeményezéshez



2025.04. 11-én, a magyar költészet napján ismét verssorok lepték el a Cinka közt. Községünk tavalyi hagyományát folytatva idén is örömmel csatlakozott a „Posztolj verset az utcára” országos felhíváshoz, amelynek célja, hogy a versek kilépjenek a könyvek lapjai közül, és elárasszák a közösségi tereket. Idén a költészet két ikonikus alakja, Jókai Mór és József Attila került a figyelem középpontjába – mindkettőjükhöz kerek évforduló kötődik 2025-ben. A kihelyezett versek, regényrészletek, életrajzi érdekességek és idézetek segítségével a kilátogatók közelebből is megismerkedhettek e két jeles alkotóval.

Puskás Béla előadása 2025. április 9-én tartalmas és tanulságos előadáson vehettek részt az érdeklődők a közösségi teremben, ahol Puskás Béla nyugalmazott katonatiszt, Pro Urbe díjas helytörténész tartott előadást Somogy vármegye helyzete a II. világháborúban címmel. Az est folyamán az előadó időrendi sorrendben elevenítette fel a második világháború főbb eseményeit, kiemelve azok hazai és nemzetközi jelentőségét. Részletes képet kaptunk arról is, milyen szerepet játszott Somogy megye a háborús évek alatt – hogyan érintette a helyi lakosságot a front közeledte, a katonai mozgósítás, a megszállások, valamint a háború utóhatásait is láthattuk. Ezúton is szeretnénk megköszönni Puskás Bélának, hogy elfogadta meghívásunkat, és tudását, tapasztalatait megosztotta velünk. Tartalmas, elgondolkodtató és közösségépítő estét élhettünk meg együtt. Külön köszönet illeti Pánger Tímeát és Darányi Zsoltot a szervezésért.

Tojáskereső délelőtt

2025. 04. 19-én egy „rég-új” programra hívtuk a családokat: térképes tojáskereső délelőttöt rendeztünk a faluban. A résztvevők egy vaktérképet kaptak kézhez, melyen hat különböző állomás helyét kellett megtalálni. Aki mind a hat helyszínt sikeresen megtalálta, a célban megérdemelten vehette át az ajándécsomagját. Örömmel jelentjük, hogy 45 lelkes gyermek vágott neki a kalandnak szüleik kíséretében! Köszönjük. A célban a gyerekeket az ajándécsomag mellett egy különleges vendég is várta: maga a húsvéti nyuszi, akivel nemcsak fotózni és pacsizni lehetett, hanem még kis apróságot is adott. Köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult a program sikeréhez!



Anyák napi virágültetés: Meghitt és közösségépítő eseménynek adott otthont május 4-én, anyák napja vasárnapján az iskola előtti park Somogyjádön. A szervezett virágültetésre 16 édesanya érkezett gyermekeivel – az óvodásoktól egészen a nagyobb iskolásokig –, s nagy örömeinkre nagyszülők is csatlakoztak a programhoz. Letenyei-Péter Eszter szívhez szóló megnyitó beszéde után kezdetét vette a közös munka: színes virágpalánták kerültek a földbe, amelyek a közös gondoskodás szimbólumaivá váltak. Minden résztvevő elhelyezhetett egy kis táblácskát az ültetett virág mellé, amelyen az ültetők neve szerepelt. Az ültetés után a gyerekeknek lehetőségük nyílt megajándékozni anyukájukat: apró, szívecskés színezőlapokat készíthettek, így téve még emlékezetesebbé ezt a napot. Az esemény nemcsak a virágokról, hanem az együtt töltött időről és az anyák iránti szeretet kifejezéséről is szólt.



Majális 2025 2025. május 1-jén tartottuk meg a hagyományos majálist Somogyjádön, amelyre a falu apraja-nagyját szeretettel vártuk. A rendezvény 13:30-kor kispályás futballmérkőzésekkel vette kezdetét, melyben 4 csapat versenyzett. 14:00 órakor a helyi benzinkúttól indult el a traktoros felvonulás, amely végig haladt a falu utcáin, egészen a majális helyszínéig. A menetet egy pótkocsis traktor is kísérte, kicsik és nagyok egyaránt örömmel ültek fel rá. A Cinka közben változatos programok várták az érdeklődőket. Az alapszolgáltatási központ dolgozói jóvoltából: ügyességi versenyek, óriásbuborék-fújás, valamint különböző játékos feladatok várták a gyerekeket. A bölcsődei dolgozók arcfestéssel és csillámtetoválással tették még színesebbé a napot. Minden gyermekeket egész nap ugrálóvár várta, amely nagy népszerűségnek örvendett. Természetesen a finom falatok sem maradhattak el: zsíros kenyér, pincepörkölt, közös szalonnasütés, frissítő limonádét fogyaszthattak a résztvevők. A hangulatról, élőzenéről Horváth Péter gondoskodott. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik a program előkészítésében és lebonyolításában részt vettek. Nélkülük ez a vidám, közösségépítő nap nem valósulhatott volna meg.

Közösségi programjainkról (folytatás)



Gyermeknap 2025. május 24-én, szombaton tartottuk meg a hagyományos községi gyermeknapot, amelyen számos ingyenesen igénybe vehető programlehetőség várta az érdeklődőket: A nagyobb gyermekek öröme

óriáscsúszdás ugrálóvár állt rendelkezésre, míg a kisebbek egy kastélyos tematikájú ugrálóvárban szórakozhattak. A kitelepült Baba-Mama Klub révén a legkisebbek és szüleik is kellemes és biztonságos környezetben kapcsolódhattak ki. Nagy népszerűségnek örvendtek az autós szimulátorok és a vezethető elektromos kisautók is. Az iskolai dolgozók közreműködésével különféle ügyességi játékok és versenyek zajlottak. Az óvodai dolgozók lelkes közreműködésének köszönhetően a gyerekeket arcfestés és csillámtetoválás várta. A rendezvény ideje alatt a résztvevőket frissítő limonádéval és zsiros kenyérrel vendégeltük meg, a napot pedig közös szalonnasütéssel zártuk, amely során a családoknak lehetőségük nyílt a kötetlen beszélgetésre és a közösségi élmények elmélyítésére.



Köszönjük az óvoda és iskola dolgozóinak, valamint minden önkéntesnek és segítőnek a részvételt és az aktív közreműködést. Somogyjád Község Önkormányzata nevében köszönjük minden résztvevőnek, hogy együtt ünnepelhettük a gyermekeinket.

Nyárköszöntő party 2025. június 21-én, szombaton egy igazán hangulatos estét tölthettünk együtt a Cinka közben megrendezett nyárköszöntő bulin! A falu májusfáját közösen kitáncoltuk, ezzel méltó módon zártuk a tavaszi időszakot és együtt köszöntöttük a nyarat. A jó hangulatról DJ Tego gondoskodott, aki retro slágerekkel varázsolt nosztalgikus, mégis pezsgő légkört a közönség számára. Köszönjük mindenkinek, aki elfogadta a meghívásunkat és eljött. Reméljük, jövőre is hasonlóan jó hangulatban találkozhatunk!

Falukirándulás Lenti, Szlovénia 2025. 06. 14-én egy egynapos kirándulás keretében látogattunk el a Szlovéniában található híres Orchidea Farmra, valamint a Lenti gyógy- és élményfürdőbe. A reggeli indulás után elsőként Dobrovnik (Dobronak) település varázslatos orchideafarmja volt úti célunk, ahol a résztvevők testközelből csodálhatták meg a szebbnél szebb, színpompás virágokat. A farm nemcsak orchideáknak ad otthont, hanem egy hatalmas trópusi kertnek is számos trópusi növényvel. A helyszínen ismerkedhettünk meg az egzotikus növények világával és természetesen vásárlásra is nyílt lehetőség. A virágok után a pihenésé lett a főszerep: a délutánt a Lenti fürdőben töltöttük, ahol mindenki megtalálta a számára ideális kikapcsolódási formát. A kirándulás jó hangulatban, sok nevetéssel, beszélgetéssel telt.

„Élményfestés kortalanul” című kiállítás

Az idősök nappali ellátása különleges élménnyel örvendeztette meg a látogatókat és a hozzátartozókat: megrendezésre került az első képzőművészeti kiállítás, melyen az ellátottak saját készítésű alkotásai kerültek bemutatásra. A kiállítás célja nem csupán az volt, hogy megmutassuk az idősök kreativitását és tehetségét, hanem hogy erősítsük az önkifejezést, a közösségi élményt és a generációk közötti kapcsolatot. Az alkotások között akrill festmények és gyöngykirakó képek is helyet kaptak. A kiállítás megnyitóján Laczkó-Papné Bank Beáta köszöntötte a vendégeket, majd Bózsa Sándorné verset mondott. Szászné Hajdú Katalin festőművész néhány gondolatot osztott meg a művészet közösségformáló erejéről. Zárásként a „Nem csak egy hang” nevű formáció műsora nyújtott hatalmas zenei élményt. A résztvevők örömmel és büszkeséggel meséltek alkotásaikról, az inspirációról, a készítés folyamatáról. A kiállítás nemcsak a művészeti értékekről szólt, hanem a közös munkáról, az összetartozás élményéről és arról, hogy időskorban is lehet értékesen, örömteli módon alkotni. A rendezvény apró vendéglátással és kötetlen beszélgetéssel zárult.

/Laczkó-Papné Bank Beáta/



NYÁRI NAPKÖZI

A tanév befejeztével 4 héten át volt biztosított az 1-6. osztályos tanulók felügyelete községünkben. Egy hétig az iskola, majd 1 hétig az Alapszolgáltatási Központ Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat várt izgalmas programokkal a gyerekeket. Ezt követően az óvoda, majd Letenyei –Péter Eszter művelődési referens foglalkozott az 1-6. osztályos diákokkal. Most az iskola és a családsegítő szolgálat által biztosított programokról olvashatnak.

2025. június 23-27-ig két csoportban 36 tanuló felügyeletét biztosítottuk, akik az iskolában és iskolán kívüli helyszíneken számos érdekes programon vettek részt.

Hétfőn „nyunyókát” és popcornos tasakokat készítettek a gyerekek a délutáni mozizáshoz, amely ebéd után kezdődött. Kedden délelőtt a diákok legnagyobb öröme, a Máltai Szeretetszolgálat jóvoltából egy légvár állt a fenyőfák alatt. Nagyon jól érezték magukat a gyerekek, még a közösségi szolgálatos fiatalokat és a nevelőket is rávették a csúszásra. Délután a vállalkozó kedvűekkel meggydzsemet főztünk. Köszönet a I. Magyar Cukor Manufaktúra Kft-nek a cukorfelajánlásért és az ajándék süvegcsukrokért, a szülőknek a gyümölcsért. Szerdán lufipukkasztó versennyel indult a nap, majd a folytatás is a kacagásról szólt, köszönet érte a könyvtár által biztosított Robi bohócnak és segítőjének, Bettinek. Vicces, zenés zsonglőr műsorukkal, a gyerekek közül kiválasztott segítőikkel igazi cirkuszi hangulatot varázsoltak az iskolaudvarra. Az előadás után arcfestés várta a gyerekeket, de a zsonglörködést is kipróbálhatták. Csütörtökön volt a hét legmelegebb napja, így mindenki örült, hogy megmártózhat a Virágfürdőben. Önfeledten pancsoltak a gyerekek a hűsítő vízben. Pénteken szebbnél szebb karkötőket készítettek, és további kézműves tevékenységeket végeztek. A napközi nagyon jó hangulatban telt, a gyerekek sok élménnyel gazdagodtak. /Bencze Bea/

A Somogyjádi Alapszolgáltatási Központ Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat a korábbi évekhez hasonlóan az idei évben is nyári napközit szervezett a somogyjádi, alsóbogáti, eddei, osztópáni és várdai települési önkormányzatok támogatásával. A napközi megrendezésére nagy igény mutatkozott, ugyanis 50 fő jelentkezett. A hétfői napot Osztopánban töltöttük, ahol a vizes játékoké volt a főszerep. Hatalmas élménynek bizonyult a gyermekek körében a vízi dodzsem. A nagy melegben jólesett a játékok nyújtotta felfrissülés. Kedden a Desedához kirándultunk 46 diákkal. A gyermekek szabadprogram keretében fedezhették fel a vízpart és a nádas élővilágát, valamint a játszóteret.

Emellett 10-12 fős csoportokban fél órás izgalmas sétahajózáson vettünk részt. Szerdán Somogyjádön szabadidős játékokkal és kreatív foglalkozásokkal folytatódott a napközi 43 tanuló részvételével. A délelőtt során a Máltai Szeretetszolgálatnak köszönhetően egy légvár is szórakoztatta a tanulókat. Az ebédet követően fagyival hűsítettük le magunkat, majd egy jóleső séta következett a Bosztonics méhészethez. Kinga és Péter izgalmas előadással kalauzolt el bennünket a méhek varázslatos világába.

Csütörtökön a Mestro Lovastanyára látogattunk. A tanulók megismerhették a huszárok és a somogyi betyárok mindennapi életét, ruházatát, hóstetteit, csínytevéseit. Lehetőségük volt az eszközök, fegyverek kipróbálására. A bátrabbak lovagolhattak, csapatokban népi és ügyességi játékokat játszottak.

A hét zárásaként pénteken a kaposhomoki Panda Múzeumot vettük célba. Megtekintettük a több mint 2500 darabos panda kollekciót, továbbá játékos feladatokat oldhattak meg a diákok. Színes csillámtetoválások is készültek, valamint trambulin és ugrálóvár is garantálta a gyermekek jókedvét.

Nagyon jól érezték magukat a gyermekek, jó hangulatú, tartalmas és élményekben bővelkedő nyári napközit tudhatunk magunk mögött. Köszönjük szépen Somogyjád, Alsóbogát, Edde, Osztopán és Várda települések polgármestereinek a napközi sikeres megvalósításához nyújtott támogatást!

/Marics Henriett/

Július 14–18. között Somogyjád Község Önkormányzata szervezésében folytatódott a napközi azoknak az iskolás gyerekeknek, akiknek szülei munkavégzés miatt nem tudták megoldani az otthoni felügyeletet. A hét során igyekeztünk lehetőségeinkhez mérten izgalmas, változatos programokat kínálni. A legnagyobb kedvenc a „kacsintós gyilkos” nevű játék lett, de nagy népszerűségnek örvendett a fogócska, a postás játék és a tűz-víz repülő is. Minden nap ebédre menet leltároztuk a halakat és békákat az iskola előtti parkban. A kreatívkodásra is volt időnk: készült könyvjelző, színes pörgettyű, terméskép, vasalható gyöngy. Természetesen az örök kedvenc: a gyöngyfüzés sem maradhatott el: készültek sorra a karkötők, nyakláncok. Köszönjük a szülőknek a bizalmat, a gyerekeknek pedig a sok mosolyt és játékot! /Letenyei-Péter Eszter/

Köszönjük mindenkinek, aki bármilyen módon részt vett az egy hónapig tartó nyári napközi szervezésében, lebonyolításában. Örülünk, hogy a szülők gyermekeiket biztonságban tudhatták, hogy összefogással ismét biztosítani tudtuk a tartalmas időtöltést, az élményteli táborozást, a felügyeletet.

SPORTHÍREK



Júniusban ért véget a labdarúgó-bajnokság, és augusztus végén már indul is az új szezon felnőtt focistáink számára. A csapat a 14. helyen zárta az előző bajnokságot, ami azt jelenti, hogy egy átszervezés miatt a megyei III. osztályban folytatja. Ez a

helyezés az előző években még bentmaradást jelentett, de a labdarúgó szövetség lecsökkentette a megyei II. osztály létszámát, és a korábbi 2 helyett az idén 5 kieső volt. A kiesés elsősorban az ősszel nyújtott teljesítménynek köszönhető, az ott szerzett hátrányt nem sikerült ledolgozni tavasszal annak ellenére, hogy néhány meccs kivételével a tavaszi szereplés elfogadhatóra sikerült.

Az U-19-nél és a Bozsik program csapatainál az eredmény másodlagos volt, itt az a fontos, hogy megfelelő létszámmal ki tudjanak állni a mérkőzéseikre, és ott a gyerekek érezzék jól magukat. Ettől függetlenül voltak szép eredmények, amelyekért dicséret, köszönet illeti azokat a játékosokat, akik részt vettek a mérkőzéseken, és a szülőket is, akik megadtak ehhez minden segítséget.

A következő idényre való felkészülést a felnőtt csapat július végén, az U-19 pedig augusztus közepén kezdi meg. A bajnokságok augusztus végén, illetve szeptember elején indulnak. A cél egyértelműen a megyei II. osztályba történő visszakerülés lesz.

A játékoskeretben lesznek változások, hiszen többen távoztak, és sok az érkező is. A legnagyobb problémát a kapus poszt betöltése okozza, ez az, melyen még dolgozni kell. Úgy látjuk, ha ez megoldódik, és sikerül kapust igazolni, akkor egy erősebb csapattal tudunk nekivágni a III. osztályú bajnokságnak, mint amivel a megye II-ben szerepeltünk.

A felnőtt csapatnál várhatóan létszámproblémák nem lesznek, viszont az utánpótlásnál a legnagyobb gond ez. Ez vonatkozik az U-19-es és a bozsikos korosztályra is. Sajnos kevés a gyerek, és közülük is egyre kevesebben akarnak focizni, pedig a lehetőség adott lenne számukra. A mozgás nagyon fontos, hiszen rengeteg jótékony élettani hatása van, illetve a csapatsportok segítik a gyerekek személyiségfejlődését, sok mindent megtapasztalhatnak ez által, ami később a hasznukra válik. Éppen ezért a sportegyesület

továbbra is várja a 6-19 éves korosztályba tartozó gyerekek jelentkezését, ha focizni szeretnének. Érdeklődni Rész Antalnál lehet a 30/215-1632-es telefonszámon.

Pénzügyi szempontból érdekes helyzet állt elő, hiszen várhatóan a III. osztályban magasabbak lesznek a kiadások, mint a II. osztályban voltak. Ezt elsősorban az utazási távolságok növekedése okozza. A megye II-ben több volt a környékbeli település, most meg szinte alig lesz ilyen. Az anyagi háttérrel továbbra is az önkormányzat és magánszemélyek támogatásai biztosítják, valamint az utánpótlásnál a TAO hozzájárulás, amiért köszönet minden támogatóknak.

Bízunk benne, hogy valamennyi csapatunk be tudja majd fejezni a bajnokságot, és külön örülni fogunk, ha ez sikerrel is párosul majd, ami a felnőtt csapatnál a megyei II. osztályú tagságot jelenti ismét.

/Birkás Béla/

Gratulálunk valamennyi csapatnak az elért eredményhez. Köszönjük a sportvezetők munkáját. Bízunk benne, hogy a nehézségek ellenére eredményes lesz a 2025/26-os idény. Sok sikert kívánunk. Hajrá JÁD!



SZÜRŐBUSZ SOMOGYJÁDON

Örömmel tájékoztatjuk önöket, hogy a Somogy Vármegyei Kaposi Mór Oktató Kórház részt vesz a „Helybe visszük a szűrővizsgálatokat” program megvalósításában, így lehetőségük van szűrőbuszos programot szervezni Somogyjádra.

A program megvalósítására az alábbi napon és időben van lehetőség:

2025. szeptember 22. hétfő, 9:00-15:00 óráig

A szűrőbuszon több szolgáltatás lesz elérhető, pl. nőgyógyászati vizsgálat, méhnyak szűrés, szájjüregi rákszűrés, vércukor-, koleszterin-, triglicerid-, húgysav, PSA szint mérés, légzésfunkció, kilélegzett levegő CO mérése, dohányzás minimálintervenció, kockázatbecslés és egészség edukáció.

A szűrésen való részvétel ingyenes, de helyszíni regisztrációhoz kötött, TAJ kártya és érvényes, személyazonosításra alkalmas okmány szükséges.

Egészségük érdekében éljenek a lehetőséggel!

JÁDI^{újság}

Kiadja **SOMOGYJÁD ÖNKORMÁNYZATA**

Felelős kiadó: **Lőrinczné Kiss Ilona** polgármester

Szerkesztő: Bögös Lászlóné alpolgármester

és Letenyei-Péter Eszter

lapzárta 2025. július 24.

www.somogyjad.hu

